БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ

	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

УКАЗАНИЕ
О внесении изменений в Положение Приднестровского республиканского банка от 25 октября 2019 года № 131-П «О правилах формирования страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни» (Регистрационный № 9219 от 16 декабря 2019 года) (САЗ 19-49)
Утверждено решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 29 от 25 июня 2020 года

Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 24 июля 2020 года

Регистрационный № 9614
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 2008 года № 392-З-IV «Об организации страхового дела» (САЗ 08-3) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 2016 года № 18-З-VI «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (САЗ 17-4) в действующей редакции.

1. Внести в Положение Приднестровского республиканского банка от 25 октября 2019 года № 131-П «О правилах формирования страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни» (Регистрационный № 9219 от 16 декабря 2019 года) (САЗ 19-49) (далее − Положение) следующие изменения:
а)
в пункте 56 Положения слова «31 декабря 2020 года» заменить словами «31 декабря 2021 года»;
б)
в пункте 57 Положения цифровое обозначение «2021» заменить цифровым обозначением «2022»;
в)
в подпункте б) пункта 2 Приложения № 2 к Положению цифровое обозначение «2021» заменить цифровым обозначением «2022»;

г)
Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Указанию.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.

Председатель

В. ТИДВА

г. Тирасполь

25 июня 2020 года

№ 1275-У

Приложение № 1

к Указанию Приднестровского республиканского банка от 25 июня 2020 года № 1275-У «О внесении изменений в Положение Приднестровского республиканского банка от 25 октября 2019 года № 131-П «О правилах формирования страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни»

Приложение № 4

к Положению Приднестровского республиканского банка от 25 октября 2019 года № 131-П «О правилах формирования страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни»

Поправочный коэффициент к оценке будущих поступлений по суброгациям, регрессам и поступлений от реализации годных остатков

	Отчетная дата
	Поправочный коэффициент
	Отчетная дата
	Поправочный коэффициент

	31.03.2021
	0,05
	30.09.2023
	0,55

	30.06.2021
	0,1
	31.12.2023
	0,6

	30.09.2021
	0,15
	31.03.2024
	0,65

	31.12.2021
	0,2
	30.06.2024
	0,7

	31.03.2022
	0,25
	30.09.2024
	0,75

	30.06.2022
	0,3
	31.12.2024
	0,8

	30.09.2022
	0,35
	31.03.2025
	0,85

	31.12.2022
	0,4
	30.06.2025
	0,9

	31.03.2023
	0,45
	30.09.2025
	0,95

	30.06.2023
	0,5
	31.12.2025
	1

К отчетным датам после 31.12.2025 применяется поправочный коэффициент, равный 1.